
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
внутригородского муниципального образования 

ДОРОГОМИЛОВО 
в городе Москве 

 
РЕШЕНИЕ 

 
05.09.2012  № 8(8)-9МС 
 
 
О внесении предложений в Комиссию  
по монументальному искусству  
Московской городской Думы 
 
 

В соответствии с Законом города Москвы от 13.11.1998 года № 30 «О 
порядке возведения в городе Москве произведений монументально-
декоративного искусства городского значения», п. 12 ст. 9 Устава 
внутригородского муниципального образования Дорогомилово в городе 
Москве, рассмотрев обращение директора ГБОУ СОШ № 1232 Г.А. Джелия 
№ 57 от 04.09.2012, письмо Департамента культурного наследия города 
Москвы № 16-20-256/1-(1)-1 от 27.04.2012, муниципальное Собрание 
решило: 

 
1. Поддержать предложение о возведении на территории 

муниципального образования Дорогомилово памятного знака тремстам 
воинам, раненым в Бородинской битве и умершим на пути в Москву. 

2. Поручить комиссии муниципального Собрания по комплексному 
социально-экономическому развитию муниципального образования 
направить предложение о возведении памятного знака на территории ГБОУ 
СОШ № 1232 в Комиссию по монументальному искусству Московской 
городской Думы. 

3. Рекомендовать использовать при создании проекта памятного знака 
проект памятника, установленного на Дорогомиловском кладбище в 1849 
году, проект монумента, установленного на Бородинском поле на месте 
батареи Раевского в 1839 году. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
депутата муниципального Собрания внутригородского муниципального 
образования Дорогомилово в городе Москве Шляхова П.И. 
 
Исполняющий обязанности 
Руководителя муниципального 
образования внутригородского 
муниципального образования 
Дорогомилово в городе Москве        С.Ю. Трифонов  


